

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego,” plac Marjacki...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

OZWIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurow Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjacki...

Tydzień polityczny.

Lwów 23. listopada.

Ważna toczyła się dyskusja na dwóch niedzielnych posiedzeniach Koła polskiego...

Niemieckie sfery parlamentarne zajmują się żywo projektem wyznaczenia posłom do parlamentu...

„Organa ruskich frakcyj destrukcyjnych, zajmują w ocenianiu działalności posłów ruskich...

W przedmówieniu postawy Belgii w razie wojny, toczy się ciąga polemika między częścią prasy francuskiej...

Na tą wolę nie ma rady — i my to znamy bardzo dobrze, że organa frakcji destrukcyjnej...

Tu podaje „Diło”, w jaki sposób poprękali moskalofili dobre intencje posłów...

Artykuł kończy się apologią działalności posłów ruskich...

„Halyczka Rus” chorująca na wielkość i mająca o sobie wyobrażenie takie, że mimo szczupłego koła czytelników...

W artykule tym nie brakuje naturalnie w pierwszej linii wynoszenia pod niebiosa „mądrej polityki przestawnej Ekateryny”...

Prokuratura państwa skłoniła świeżo kalendarz Tow. Kaczowskiemu. Omawiając to konfiskatę...

W zeszłym roku polecił Sejm Wydziałowi krajowemu, aby po wystąpieniu osób fachowych...

Z tego powodu zwołał Wydział krajowy ankietę do której zaprosił członków Wydziału kra-

owego pp. Wereszczyńskiego i Romanowicza, profesora dra Tadeusza Piłata...

Ankieta odbyła przed kilku dniami pisemnie i uznając potrzebę zmiany ustawy o stowarzyszeniach...

W celu zapewnienia członkom stowarzyszenia kontroli nad jego zarządzeniem i ochrony przed częstymi dnia nadużyciami...

Dzisiejsza ustawa o stowarzyszeniach najbardziej utyka w tym punkcie, iż upoważnia zarząd upadłego stowarzyszenia...

Często się zdarza, że pociągani bywają do ośiar na rzecz upadłego stowarzyszenia...

Dalsze uchwały ankiety są mniejszej doniosłości. Zawierają one żądania, aby w ustawie sposób wplatania udziałów był unormowany...

Panowie! Jeżeli już z powodu ogólnego położenia politycznego jesteśmy zmuszeni...

czyło jej przeszłości, bardzo tylko niechętnie i bardzo nie wiele mówiła.

Raz tylko jednym — było to jakoś w lecie w dniu świątecznym, gdy powrócił wieczorem do domu z samiejkiej wycieczki...

Opowiadała mi, jak w końcu dobieła do Paryża zmęczona i wyczerpana na siłach...

Opowiadała mi jeszcze o dalszych kolejach swego życia w Paryżu, które rozpoczęła jako pomocnica w pracowni...

Zgodziła się chętnie. Podobne życie przypadało jej bardzo do smaku. W obec tego powiedział jej pan w białej kamizelce...

„Kochanka?” — zawołała La Chicot, a duże jej oczy zabłyły przy tych słowach...

„No, to znów nie należy do takich rzadkości, mieć kochankę w tym wieku” — zauważył Jack tonem spokojnym.

Od tego czasu nie zdarzyło mu się już nigdy rozmawiać z nią o jej przeszłości. (C. d. n.)

Ruskie miscelanea.

W obrotach ruskim dawne antagonizmy poczynają wrzesc na nowo, rodmuchiwane z jednej strony...

— A więc jakżeż? Pojedziesz pan do Auray dla zbadania przeszłości pierwszej swej żony...

— W takim razie wyruszymy w podróż następnego ranka najbliższym pociągami, a uczynimy to zupełnie jawnie i otwarcie...

— Pojądę do Auray — rzekł Treverton stanowczo. — Być może, że w przeszłości mojej żony odnajdziemy przynajmniej nie jaką, która nas doprowadzi do odkrycia tajemnicy...

— A kłóży to inny mógł być, jeżeli nie opuszczony małż. lub kochanek? — odparł adwokat.

— Jednakże spędziliśmy obje ze sobą w Paryżu dwa lata a przez cały ten czas nikt podobny najmniejszą choćby oznaką się nie zdradził.

— Małż, ów czy też kochanek, przebywał, być może, w owym czasie za granicami kraju, może nawet brał udział w jakiej podróży morskiej...

— Bo to jedynie może panu zapewnić utrzymanie się przy majątku.

— Co do tego, to nie mam już najmniejszej nadziei.

Potrzeba zmiany ustawy o stowarzyszeniach.

W zeszłym roku polecił Sejm Wydziałowi krajowemu, aby po wystąpieniu osób fachowych...

Wspomnienia. Była już północ, gdy narezciz Treverton udał się do swego gabinetu.

Podniósł zasłone, dzieląc gabinet jego od sypialni i zszedł do wnętrza tejże.

Godzina upływała za godziną, a on wciąż jeszcze siedział przed kominkiem, wpatrzony w ogień...

Jakżeż lekkomyślnie rzekł się był niedyś sam złośliwością! Nie zastanawiając się nad przyszłością, związał się z kobietą...

Starał się odwieść w swej pamięci wszystkie co kiedykolwiek opowiadała mu pierwsza jego żona...

— Kochanka? — zawołała La Chicot, a duże jej oczy zabłyły przy tych słowach...

— No, to znów nie należy do takich rzadkości, mieć kochankę w tym wieku” — zauważył Jack tonem spokojnym.

Od tego czasu nie zdarzyło mu się już nigdy rozmawiać z nią o jej przeszłości. (C. d. n.)

W PODEJRZENIU.

POWIEŚĆ M. E. BRADDONA.

(Ciąg dalszy)

— Młody Clare żywi jakieś złe zamysły, jestem o tem przekonany. Jeżeli więc do tej pory nie uwiadomił jeszcze policji...

Niech i tak będzie — odpowiedział Treverton. — Raz już uciekłem stąd, a obecnie odjeżdżę, że to było największym błędem z wszystkich...

— Niech i tak będzie — odpowiedział Treverton. — Raz już uciekłem stąd, a obecnie odjeżdżę, że to było największym błędem z wszystkich...

— Dłaczegoż z takim uporem trwasz pan przy tem domniemaniu? — zapytał John niecierpliwie.

— Bo to jedynie może panu zapewnić utrzymanie się przy majątku.

— Co do tego, to nie mam już najmniejszej nadziei.

— Kochanka? — zawołała La Chicot, a duże jej oczy zabłyły przy tych słowach...











Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu.

Biuro wywiadowcze Ostrowskiej w Stanisławowie.

Lekeci na wies lub posady u pp. nota...

Kucharz, zdolny w swym zawodzie...

Najlansze z odo nabycia dobrych towarow...

Biuro wywiadowcze Stanislawy...

Ceraty, dywany, chedniki, obicia...

Zrejonowana ekspedytorka pocztowa...

Dwaj ekonomowie. Cztery klucznicy...

Koszule męskie po 1-75, 2, 250...

Puder hygieniczny, zalecany przez lekarzy...

Stewiorka w Ko., racy łaskawie...

Gumieny poszukuje posady pod...

1 litrowa butelka 90 centów.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu

Pomieszkania kawalerskie, frontowe...

3 lub 4 pokoje, kuchnia, spiżarnia.

2 lub 3 pokoje z kuchnią.

Ulica Sapiehy 27 B. zaraz.

100% Towar swiezzy niezlezalny. niżej cen fabrycznych Dra G. JAEGERA...

Wysprzedaż ryczałtowa towarów sukiennych i ubrań męskich...

Roboty ręczne damskie zaczęte i wykończone — polecają w wielkim wyborze...

HERBATE Familijna 1/2 kilo 1-80 i 2 ztr. Znakomite WYSIEWKI z herbat...

Wyczałny główny skład dla Galicji oryginalnej BIELIZNY wstanianej Dra G. Jaegera...

SYNAPIZMY RIGOLLOT Musztarda w Arkuszach Środek godny, pewny, silnie odpróżdzający...

Poszukuje się w okolicy Lwowa lub Przemysła kupno folwarczku...

Dla uniknięcia fałszerstw wymagaj z parafowania jak obok na każdym pudełku...

SKŁAD KAWY w najlepszym gatunku Ceylon Amerykańskiej ARTURA KOSCIKOWEGO...

MEBLE najelegantsze, najtansze i najlepsze dostać można tylko u A. LUFTA...

NIEOMYLNY ŚRODEK dla szybkiego uleczenia KATARU, IRITACYJ PIERSIOWYCH, CHOROBU GARDELA i BOLEŚCI REUMATYCZNYCH...

DYWANY Perskie i smyrnenskie (prawdziwe) po nader niskich cenach poleca handel...

Co tygodnia świeże przesyłki. KRAWATY polecają: S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK...

W księgarni Seyfarth i Czajkowskiego we Lwowie jest do nabycia i we wszystkich księgarniach WIENIEC...

Zalecamy Biuro Streczeń Gubernerskich, Gubernerskich, Bon Francuzek i Angielok Pani W. Zaleskiej...

Nowości Muzyczne. Już wyszły, Nakładem księgarni składu i wypożyczalni nut muzycznych...

Ogłoszenie konkursu. Wydział powiatowy, rozpisuje niniejszym konkursem na posadę Inżyniera powiatowego...

Ogród przy ulicy Leona Sapiehy pod liczbą 29 położony, ośm morgów z górną przestrzenią...

MARYACELSKIE krople żołądkowe wyrabiane w aptece pod antylem stróżem C. BRADY w Kramiarni (Herbaria)...

Towarzystwo tkaczy i krajowy wzorowy warsztat tkacki w Glińcach odznaczone medalem na wystawie krajowej w Krakowie...

DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY M. KLARFELD we Lwowie przy ulicy Hetmańskiej pod liczbą 6...

Św. Mikołaj urządził SKŁAD ZABAWEK w wielkim wyborze w magazynie HENRYKA MÜLLERA...

Pierwsza koncesjonowana fabryka J. Baczyńskiego we Lwowie przy ulicy Czarnieckiego liczbą 12.

HANDEL HERBATY chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10...

wszelkie papiery wartościowe i monety po kursie dziennym bez doliczenia prowizji.

Do sprzedania doły majątek, w powiecie Rzeszowskim, pół mili od stacji kolejowej...

CHLORAL w PEREKŁACH P. Limousin, aptekarza w Paryżu, rue Blanche, 2bis

ASTMY i KATARY FUMIGATEUR ESPIC leczy się przez użyć Rurek i proszku tak swanych...

ASTMY i KATARY FUMIGATEUR ESPIC leczy się przez użyć Rurek i proszku tak swanych...

Zające, Sarninę na części, Kurapatwy, Bekasy i Kwiczoły, Żywe Baki, BULION, WINOGRONA...

Krajowa Nafta niezapalną kryształową zwaną cesarską (Kaiser-Oel) zupełnie bezpieczną...

KOKS. Przy zbliżającej się porze zimowej, mamy zaszczyt zwrócić znowu uwagę Szanownej Publiczności na nasz Koks łamany...

Od 50 lat istniejąca firma: JAN WALLACH I SYN Lwów, Rynek 1. 33, najdawniejszy magazyn sukna i towarów wełnianych...